xxij. — De loquacia Capitulum xxij. — — Col. 2: De iactancia Capitulum xxvj. — — Fol. 5 a, col. 1: De vicio vane glorie precipue in cantu Capitulum xxxij. — — Fol. eodem b, col. 1: De visu custodiendo Capitulum xxxij. — Col. 2: De negligencia orandi et meditandi in via Capitulum xxxv. — — Fol. 6 a, col. 2: De cauenda familiaritate feminarum Capitulum xxxviiij, cuius in fine, fol. eodem b, col. 2: Explicit formula honeste vite. *Folia sunt 6, col. 2, stilus rufus, cum annotat. marg. Conr. Roggonis. In tegumento legitur: Liber Birgeri Hamor Strengensis (Canonici, denati anno 1481).*

F. min. 12.

### **Francia** (s. Franka), Philippus de — de Perusio.

An parrochiani (*sic*) teneantur diebus festiuis audire missam in suis parochialibus ecclesiis et an contra facientes peccent. — *In fine:* Ego philippus de franca de perusio vtriusque iuris doctor licet minimus quod supra per supradictum dominum consulentem dictum et conclusum est Et ad fidem me subscribo et sigillo meo paruo quo vtor ligillaui veriori tamen saluo consilio. — *Scripsit Conr. Roggo.*

F. 2 (num. rom. xxv).

*Notata super libro VI decretalium. Vide **Decretales**. F. 3.*

### **Frantzki**, seu **Franzki**, Adamus. — Carnovius.

Elegiæ Gratulatoriæ Duæ De Nuptiis Caspari Franzki Fratris.  
*Vide Epithalamia.*

Q. 19.

Epithalamium — Valentino Kempio. *Vide Epithalamia.*

Q. 19.

### **Frantzola**, seu **Franzola**, Robertus de.

Ego Robertus de fiantzola (*sic pro Frantzola*) decretorum doctor Sacri palacij Consistorialis Aduocatus Dico et cetera. Post brevem præfationem sequuntur illius tres quæstiones, prima poenitentialis, altera moralis, tertia iudicialis, cuius in fine: Explicit hoc opus. *Folia sunt 6, col. 2. Scriptum in Italia circa annum 1460. F. 2 (num. arab. 44).*

## G.

**Genealogiae.**

*Genealogia ab Adamo usque ad Iesum Salvatorem cum brevibus expositionibus.* — Folium 2, quod est de posteris Adami proximis, sic incipit: Adam in agro damasco formatus et in paradisum — translatus etc. — Fol. eodem b: Dispositio Arche. — Fol. 3 a: Posteri Noe. — Fol. 3 b: Posteri Thare. — Fol. 4 a: Et sic finitur Gene-  
sis. — Fol. 4 b: Jacob cum uxoribus et posteris. — Fol. 5 a: Genealogia Mosis et Aaron. — Fol. 7 b: Posteri Jesse. — Fol. 8 a: Posteri Abisai. — Fol. 10 b: Reges Babilonis. — Fol. 11 b: Genealogia Machabeorum etc. — Fol. 12 b: Reges Grecorum, Reges Syrie et Reges Assyrie. — Fol. 13 a: Jste fuerunt due Sorores Anna et Hysmeria, quarum posteri enumerantur. — Fol. eodem b: Et sic est finis. — Folia sunt 13, stilus rudis. Folio primo legitur: Ex libris Monasterij Gradicensis.

F. 20.

**Genethliaca.**

Elegia de Natali Saluatoris — Jhesu Christi. *Vide Kergelius.*  
Q. 19.

Hipocoristica (sic) Siue Genetliaca (sic) Infantulo Iesu. *Hæc*  
fol. 1 a. — Fol. 2 b sequitur fragmentum, quod sic inscriptum est:  
Phonicefienofis, nam Deriuatur hoc Artificium a φωνῃ (sic) οὐ πυ-  
νησθείσῃ (sic) frequentatio unius dictionis, carmen — Anacreonticum  
in noctem nativitatis Christi Scriptum. — Fol. 3 a: Genetliacum  
Siue Ligatorium In Natalen Amicorum, quod, oratione soluta scri-  
ptum, fol. 3 a explicit.

Q. 19.

Hymnus de Natali Christi. *Vide Epigrammata.* Q. 19.

**Gerson, seu Jarson, Iohannes — Cancellarius Parisiensis.**

Conclusiones Cancellarij parisiensis de celebracione et pollucione.  
Prima (*Conclusio*). Nullus habet certitudinem evidentem absque dei  
reuelacione speciali quod sit sufficienter dispositus et dignus ad cele-  
branda misse misteria. Secunda (*Conclusio*) etc. — In fine eiusdem  
paginae: Decima (et ultima *Conclusio*) Non propter timorem contamina-  
cionis cordis — illud — monemur tractare sed ad indeuocationem  
et scandalum in nobis uel in aliis deuitandum Et sic est finis huius  
tractatuli.

Q. 16 (Op. VIII).

Conclusiones cancellarij parisiensis de confessione. Confessio  
sacramentalis fundatur in solo iure diuino et ewangelico super illo

verbo Quodecumque ligaueris super terram etc. Prima Confessio —.  
*Hæc fol. 4 a.* — *In fine, fol. sequ. a:* — Ac proinde virtus clauium que remittit magnam partem penarum debitaram ad huiusmodi peccatorum delectionem non sic effectualiter (*sic*) applicatur prout ad certa (*sic*) peccata que sacramentaliter et expresse sunt confessa Et sic est finis huius tractatuli.

Q. 16 (Op. VII).

Jncipit tractatus magistri Johannis Jasonis (*sic pro Jarsonis*) cancellarij parisiensis docendi et audiendi confessiones (*hæc lit. rubr.*). Etsi virtus quam assuefaccio gingnit (*sic*) cercius (= certius) quam ars operetur non nichil (= nihil) tamen prodest artis tradicio apud (*sic*) eos qui nondum perfecti sunt in virtute Hoc in arte qualibet perspicuum est Et quum ars arcium (= artium) est regimen animarum presertim in confessionibus audiendis studi quasdam generales consideraciones tradere breuiter et distinete quas esse proficuas experientia doctorum cognoui Jnduxit hoc me non mediocriter quod paucos actenus (*sic*) reperi qui perfecte vñquam et integre confessi fuerunt causa existente in multis vel negligencia vel ignorancia confessorum Prima Consideracio etc. *Hæc pag. 4.* — *Pag. 10:* Consideracio 26 (*et ultima*) — Denique reliqua multa tradi potuerunt quorum nonnulla partim iam conscripsi latino eloquio partim in gallico in variis tractatulis — Hec interim pro sua breuitate ne fastidio sint sufficient Et (quod) si quis ad opus saluberrimum hoc bona fide processerit Ille plus exercendo et orando quam legendo eruditetur atque proficiet Et sic est finis huius tractatuli Deo gracias. Explicit tractatulus Johannis Jasonis Cancellarij parisiensis. *Paginæ sunt 10, col. 1.*

Q. 16 (Op. V).

Jncipit tractatulus cancellarij parisiensis de periculo illorum qui horas canonicas inaduertenter dicunt. Quum homines presentem vitam incertam et instabilem plus ament quam vitam eternam omnibus bonis refertam prima causa est defectus fidei in nobis etc. *Hæc fol. 1 a (num. 131).* — *Fol. 4 b:* Sequitur aliud Capitulum. ORacionem denique si quis illam duntaxat que sub precepto cadit scienter interrupit per actualem attencionem ad alia — uel peccat uel resumere debet etc. *Deinde desunt duo folia, quæ reperiuntur sub titulo Augustinus, fol. num. 135 et 136.* Ex his posterius b hæc habet verba: Et sic est finis huius tractatus Sit deo laus. — *Deinceps sequitur:* De periculo psalmos (*seu preces in genere*) negligenter renunciancum (?). DJuini seruicij cottidianam (*sic*) pensionem cum metu et reuerencia summe maiestati nos exhibere paulus hortatur etc., *in cuius tractatus fine (fol. num. 138 a) legitur:* Jta in futuro immensum pondus eterne glorie tamquam stella multis sideribus clarior hereditabit. — *Deinceps sequitur fol. 6 (num. 138) a:* Quam bonum sit seruicium dei deuote persoluere. Eximius prophetarum illustrissimusque regum sanctus dauid homo quem dominus secundum cor suum non tam inuenit quam elegit, qui primus mortalium choros psallencium statuit ad confitendum domino etc. — *Fol. 8 b (num. 140):* Aliud Capitulum. — *Fol.*

9 a: Quantum periculum sit seruicium dei tepide persoluere. Veterum de inercia et sompnolencia in seruicio dei necnon et de fantasias et illusionibus quas tepidiores quique, eciā in choro dormientes per immisiones demonum inuiti paciuntur, subtilius et exploracius in reuelacionibus cuiusdam serui dei inuenitur etc. — Fol. ult. a: Finis adest Deo gracias. — Folia sunt 13, col. 1, cum annotat. *Conr. Roggonis. Hic et tres proxime antecedentes tractatuli scripti sunt Vatzstenis circa annum 1460.*

Q. 16 (Op. IX—XII).

De remediis contra reciduum peccati. Habet hoc proprium ars quelibet ut faciliori compendio ad finem ducat optatum etc. *Hæc pag. 1. — Pag. 5:* Preterea circumstancie ille que habentur per hunc versum Quis quid vbi quibus auxiliis cur quomodo quando Sunt in confessione diligentissime inquirende Et sic est finis huius tractatuli De remediis contra reciduum peccati. *Paginæ sunt 5, col. 1. — Scriptum Vatzstenis circa annum 1460.*

Q. 16 (Op. VI).

---

### **Giskra, Ioannes. — Gurrimenus.**

Carmen de facto B. Laurentij, qui mortem oppetere maluerit, quam Thesauros Ecclesiæ Decio Tyranno patefacere: Scriptum a Joanne Giſkra Gurrimeno Anno partus Virginei 1576<sup>o</sup>. *Hæc in fronte fol. 1 a. — Folium 2 est vacuum. — Fol. 3 a:* Vtrum Recte Fecerit B Laurentius, quod mortem oppetere maluit, quam Thesauros Ecclesiæ Decio Tyranno patefacere nec ne?

Territus ut, rapidi dum miscent æquora venti,

Huc illuc tumidis Nauita fertur aquis

Dum trux hinc boreas bacchatur, at Affricus illinc etc.

*Fol. 5 b:* Vos quoque Boiemæ clarissima lumina gentis,

Hic tacitos eset præterijſse nephias:

Hußie, tuque adeo sacris Hieronyme libris

Jmbute etc.

*Fol. 8 a:* Christe precor venias, in tanto turbine rerum

Hisce malis, duce te non nisi, finis erit.

— *Fol. eodem b:* Excellentissimo et clarissimo virtute et doctrina viro Domino Paulo Pressio, Sacrae Theologiae Doctori — præceptor et Sympatriotæ suo omni cultu obseruantiae dignissimo. *Disticha 12 de morte quinque virorum, qui eodem anno (1575, ut videtur) decesserunt.* — Sequuntur disticha 3, quæ indicant, quo anno, mense et die quisque mortuus sit. — *In fine:* Scripta pietatis et obseruantiae ergo a Joanne Giſkra Gurrimeno. — *Folia sunt 9, bene scripta.* Q. 19.

---

### **Guarinus, Hieronymus.**

*Epistola.* — Jheronimus Guarinus — Nicolao stroce Salutem plurimam dicit. — *Scripta in Italia circa annum 1460. F. 7 (num. 26).*

---

**Guarinus Veronensis.**

Guarinus veronensis ad iheronimum filium hipotesia (*sic*). Paginæ sunt 3, col. 1. Scripta est hæc epistola in Italia circa annum 1460.  
F. 7 (num. 25).

*Oratio Gratulatoria.* Ibidem, num. 23.

*Oratio Nuptialis.* Ibidem, num. 24.

**H.****Hieronymus Stridonensis.**

Epistola Jeronimi ad Oceanum de vita clericorum.

Epistola — ad Rusticum pro institucione monachatus.

Epistola — ad nepocianum presbyterum de Jnstitutione clericatus.

Epistola — ad Eliodorum de contemptu mundi.

Jeronimus ad paulinum presbyterum de institutione clericorum vel monachorum. — *Omnes hæc epistolæ exstant in eodem codice, quem possedit quondam Birgerus Hamor, Canonicus Strengn., denatus 1481, cuiusque codicis partem ipse scripsit.*

F. min. 12.

**Horologium Aeternae Sapientiae.**

Jncipit prologus libri qui intitulatur horologium (*sic*) eterne sapientie. *Hæc fol. 1 a, col. 1.* — *Fol. 3 b, col. 2:* Explicit prologus. Jncipiunt tituli primi libri. — *Fol. 4 a, col. 1:* Expliciunt Tituli. Jncipit liber primus. — *Fol. 71 b, col. 2:* Explicit liber primus etc. Jncipit liber secundus. — *Fol. 72 a, col. 1:* Explicit Tabula. — Capitulum primum huius secundi libri. — *Fol. 113 b, col. 2:* Explicit horologium eterne sapientie etc. — *Infra: Insigne Conradi Roggonis cum his versibus:* Sis mihi protector scriptori tu bone lector corrige non recta uel amanter protege lecta. — *Folia sunt 113, col. 2.* — *Fol. sequ. 1 a, col 1:* Jncipiunt centum meditationes passionis domini nostri iesu christi quas quilibet deuotus christi discipulus quotidie debet deuota mente persoluere ac seipsum in eiusdem domino suo pro se crucifixo humilius quo potuerit per affectum pij amoris conformare. — *Folia septem prima huius tractatuli restant; cetera (6?) sunt evulsa.* — Sequitur aliud opus, quod et initio et fine caret et ea tractat, quæ ad peccata et temptationum laqueos declinandos et ad virtutes acquirendas valeant. — *Folium primum sic incipit:* — cominus istum quasi quedam congregabatura turba

omnium que viderat vel audierat comitatur vel tumultuaneum nego-  
ciorum strepitum quem illic tolerabat in corpore multo ingruencius  
multoque importunius hec paciatur in mente precipue si oracioni  
vacare enixius reperit Ecce fantasia cogitationum ecce ymagines  
quas videat rerum etc. — *Deinde auctor ad feminas, convivia, spectacula etc. evitanda hortatur.* — *Fol. 6 b, col. 1:* Sed nunc transeamus  
ad illud quod tercio loco predictum est valere ad peccata et temptationum  
laqueos declinandos et ad virtutes acquirendas et hoc est  
frequenter sacre lectioni infistere et incumbere oracioni. — *Fol. 11  
b, col. 2:* Nunc ergo de oracione iuxta ordinem promissum domino  
opitulante subiungamus. — *Fol. 16 a, col. 2:* Sed nunc de oracione  
solenni et publica aliquid subiungamus. — *Fol. 24 a, col. 1:* Sed  
nunc ad proprij status sive officij condicionem mentis aciem conuer-  
tamus. — *Fol. ult. b, col. 2:* Non iam student dei laudem gloriam  
et honorem querere — sed quomodo repleant marsubia et homini-  
bus placeant secundum quod apostolus predixerat Erunt inquit homines  
seiplos amantes —. *Folia, quae restant, sunt 26, col. 2.* — *Et in  
hoc opere et in Horologio multa folia sunt membranea.* Totum hunc  
pulchrum codicem sua manu scripsit Conradus Roggo. Q. 15.

**Hymni.** Vide Epigrammata, Genethliaca, Locher et Symbolum.

## J.

**Jason, pro Jarson.** Vide **Gerson.**

## K.

**Kergelius, Stephanus.**

Elegia de Natali Saluatoris Domini nostri Jhesu Christi, scripta  
Georgio Willisch Carnouensi. *Disticha 19.* — *In fine:* Tuus Ste-  
phanus Kergelius. — *Folia sunt 2.* Opus, quod est cum hoc colligatum,  
scriptum est: Olomuncij Anno 1573. Q. 19.

## L.

**Lactantius, L. Coelius. — Firmianus.**

Jncipiunt capitula libri primi lactantij. primum capitulum. *Hæc fol. 1 b. — Fol. 2 a: Iudicia Augustini et Hieronymi de Lactantio.* — *Fol. 2 b: Firmiani lactantij diuinarum institutionum aduersus gentes libri septem.* Jncipit primus de falsa religione. Quanti sit et fuerit semper cognitio ueritatis. et quod nec sine religione sapientia nec sine sapientia sit probanda religio. j<sup>m</sup>. c<sup>m</sup>. *In inferiore margine exstat insigne Conradi Roggonis, auro variisque coloribus ornatum.* — *Fol. 28 a: JNcipit liber secundus de origine erroris.* — primum capitulum. — *Fol. 48 b: JNcipit liber tertius de falsa sapientia.* — *Fol. 72 b: Jncipit liber quartus. De vera sapientia.* — *Fol. 98 b: Jncipit liber quintus de iustitia* —. — *Fol. 117 a: Jncipit liber sextus de uero cultu.* —. — *Fol. 139 a: Jncipit liber septimus. de uita beata* —. — *Fol. 161 a: Jncipit liber lactantij de iusta dei* : —. — *Fol. 174 b: Jncipit liber eiusdem de opificio dei uel formatione hominis.* — *In fine, fol. 187 a: Explicit liber lactantij firmiani per me nicolaum Wonnenberch de gdaneck sub anno domini M<sup>o</sup>.cccc<sup>o</sup>.lxx<sup>o</sup>. die uero xxvij mensis aprilis etc. deo gratias.* — *Fol. 188 a sequitur: Constantinopolitane ciuitatis expugnacio, continens paginas 5, quam (fol. penult. 190 b) excipit Oracio (Conradi Roggonis) habita in conuentu doctorum perusinorum pro impetrandis doctoratus insigniis, quæ fol. sequ. ult. a explicit. Hic pulcherrimus codex integer est et continet folia 191 (col. 1). Orationem, omnes Lactantii rubricas multasque annot. marg. sua manu scripsit Conradus Roggo. In interiore parte involucri hæc quoque idem scripsit: Hunc lactancium emi Ego Conradus Roggo in Almo studio perusino a quodam scriptore famulo domini Johannis petrutzij de monte sperello legum doctoris famosissimj pro quinque ducatis in quinternis quem postea ligare feci pro medio ducato Anno domini Mecccclx de mense decembris.*

F. min. 6.

**Laurentius de Bononia.**

*Consilium Iuris.* — An bona laycorum que sunt in estimo vniuersitatis vt soluant collectas sunt obligata ad solucionem si talia bona perueniant ad ecclesiam. — *In fine: laurencius — de bononia — Scripsit Conr. Roggo.*

F. 2 (num. rom. xvi).

**Laurentius de Polonia.**

Jncipit memoriale decreti cum remissionibus glosarum Rubrica. — Ego Laurencius de polonia Scolasticus ecclesie Wratislauiensis

Cappellanus (*sic*) domini pape et doctor decretorum Ad honorem dei omnipotentis et utilitatem studencium salutem. — et ad hoc ut esset verius et in memoria posset facilius retineri et delectabilius (*esset*) opusculum ad legendum versifice comprehendi distinciones et causas et questiones — et hoc opusculum omnibus est notatum tam doctoribus ad assignandas remissiones in cathedra magistrali quam et scolaribus in disputando et aduocatis in allegando ad inueniendum materias in decretis et glosas facientes ad eandem que in diuersis locis tam in decretis quam in decretalibus sunt disperse. Primum (*sic*) quod humanum ius diuinumque vocatur. — Altera romanum ius dat per singula membra. — Tercia cur lex dicitur ecclesiastica canon (*sic pro Tercia cur dicitur lex etc.; quantitatem non curat Polonus*). — Dicitur in quarta cur condita iura fuerunt (*sic*). — Quinta docet stabile ius naturale manere. *etc.* *Hæc fol. 1 a.* — *Fol. 3 b:* Quinquagesima restituit lapsos penitentes. — *Fol. 6 b:* De quo uiuet clerus in nonagesima prima. — *Fol. sequ. ult. a:* Delegato (*sic*) tractat nonagesima quarta. *Hanc quæstionem imperfectam reliquit librarius.* *Folia sunt 7, col. 1.* *Scriptum ante annum 1460.* *In fine totius codicis legitur:* Liber ecclesie Strengensis.

F. min. 9.

## Legalium Vocabulorum Tractatus.

*Fol. 1 a, col. 1:* (E)xacta a ciuitate romana legibus (*sic pro Exactis — regibus*) constituti sunt duo consules — qui — rei publice consulebant *etc.* *de antiquis honoribus magistratibusque Romanorum.* — *Fol. 2 a, col. 2:* (Ha)ctenus eos propriis nominavimus verbaculis qui publica gerunt officia Et quod sit cuiusque officium vel dignitas vel ministerium docuerimus (*sic*) Nunc autem ad priuatas transeundum est personas *etc.* *de ingenuis, libertis, servis, adoptivis, pupillis etc.* — *Fol. 3 b, col. 1:* (N)vnc ad nomina agnatorum proueniamus. — *Fol. 4 b, col. 1:* (N)unc ad delinquentes transeamus. — *Col. 2:* (L)Egare quadam (*sic*) accepcio est in iure Et cetera. alia significacione legare est vltimam voluntatem testatoris — disponere *etc.* — *Fol. 5 b, col. 2:* (Ha)ctenus quorundam verborum breuitate prelibata ad quarundam rerum vocabula proueniamus. — *Fol. 8 a, col. 1:* (N)vnc prius ad varietatem accionum transeamus. videamus primo quid sit ius, *cum enumeratione legum et senatusconsultorum Romanorum etc.* — *Fol. eodem b, col. 2:* (S)E-  
quens est ut acciones suis vocabulis nominemus. — *Fol. 9 a, col. 2:* (C)Eterum accionum in personam quedam nascuntur ex contractu quedam ex maleficio. — *Fol. 10 b, col. 1:* (E)x obligacione maleficii nascuntur acciones ut est condicio rei furtive accio furti manifesti et non manifesti *etc.* — *Col. 2:* (E)x obligacione quasi ex maleficio oriuntur acciones *etc.* — *Fol. sequ. ult. a, col. 1:* Explicit tractatus vocabulorum legalium per manus (*Conradi Roggonis;*

*rubicras vero ille non scripsit).* — *Folia sunt 11, col. 2. In fine totius codicis legitur: Liber ecclesie Strengenensis.* F. min. 9.

### **Locher, Iacobus — Philomusus.**

Celeste Rosarium in quo excercitus (*sic*) tocius celestis curie laudatur ad deuocionem christiane gentis excogitatum a Jacobo Löcher philomuso poeta et oratore laureato Sacre theologie amatore precipuo etc: Ad deum patrem. — Ad deum filium. — Ad deum spiritum sanctum. — Ad humanitatem christi. — Ad beatissimam Virginem Mariam. — Ad choros angelorum. — Ad patriarchas et prophetas. — Ad apostolos et euangelistas. — Ad martyres Christi. — Ad confessores doctores Monachos et Heremitas. — Ad Virgines et moniales. — Ad Viduas. — Ad omnes sanctos et sanctas dei Oracio philomusi. — Pro diui francisci sectatoribus qui rosarium Celeste instituerunt Oracio philomusi. — *In fine:* Jn iacobi locher philomusi poete laureati rosarium Johannis fusto Hexastichon ad lectorem. Finis. *Totum Rosarium constat ex distichis.* — *Folia sunt 8, bene scripta.* Q. 19.

### **Lodovicus de Roma. Vide Pontanus.**

### **Lyra, Nicolaus de.**

Jncipit psalterium fratris nicolai de lyra magistri in sacra theologia. *Haec fol. 1 a, col. 1, char. rubr.* — *Deinceps incipit Prologus his verbis:* Propheta magnus surrexit in nobis luce q<sup>o</sup>. — *Fol. 4 b, col. 2 incipiunt Commentarii in psalmum primum Davidis:* Beatus vir qui non ambulat in consilio impiorum. — *Fol. 183 b, col. 1 incipit Psalmus Clxv:* Laudate dominum in, qui fol. sequ. a, col. 1, lin. penult. explicit. — *Linea sequ.:* Sequuntur v*erbi* medicinales, qui fol. eodem b expliciunt. *Psalmus 118 in undecim psalmos est divisus, unde factum est, ut numerus psalmorum in hoc codice evaserit 160.* Usus medicinales continent præcepta, quæ ad valetudinem curandam pertinent. *Folia sunt 184, col. 2.* In interiore parte tegumenti codicis scriptum est: Anno dni Medlxxtercio Jn profecto sancte Marie Magdalene assignauit honorabilis Vir dominus Haquinus prebendatus animarum Ecclesie Strengenensis hunc librum ad manus Capituli eiusdem, hac condicione prohibita, quod dominus helgo prepositus usufructum (*sic*) istius libri habeat ad dies vite sue, postea cedat ad perpetuam possessionem et proprietatem ecclesie Strengenensis Orate deum pro eo. F. 14.

## M.

**Marianus de Senis.** Vide **Socziniis**, Marianus de.

---

**Marinus.**

Sequencia documenta de penitenciis etc. exerpta sunt de libris domini marini sedis apostolice legati Anno domini Medlxj in swecia predicatoris. *Hæc pag. 1. — Pag. 3:* Sequuntur casus penitenciales utiles confessoriibus ad sciendum. — *Pag. 16:* Misereatur — deus ut dimitiat nobis omnia peccata nostra. — *Pag. 17 sequitur Tractatus de Religione, qui sic incipit:* Religio munda et immaculata hec est visitare pupillos et viduas in tribulacione eorum et immaculatum se custodire ab hoc seculo Jacobi j<sup>o</sup>. Volens aliquam religionem intrare et eam obseruare tria debet considerare primo que et qualis sit illa religio in se Secundo (*quales*) difficultates continet et quales operaciones requirit (*sic*) et 3<sup>o</sup> quis et qualis fructus siue finis inde perueniat uel sequi potest (*sic*) etc. — *Pag. 18:* Primus punctus (*sic*) ergo nostre religionis est credere articulos fidei qui sunt duodecim et continentur in cymbalo (*sic pro symbolo*) apostolorum. — *Pag. 21:* Secundus punctus nostre religionis est seruare x mandata decalogi. — *Pag. 25:* Tercius punctus nostre religionis est euitare viij mortalia peccata. — *Pag. 39 sequuntur Casus papales et episcopales.* — *Pag. 42:* De jeuniis quatuor temporum. — *Pag. 43:* De sancto Johanne apostolo et ewangelizante ante portam latinam, qui *tractatulus pag. sequ. sic incipit:* Johannes apostolus et ewangelista dum epheſi predicaret a proconsule capitur ut diis immolet inuitatur qui dum negaret in carceres mittitur et ad domicianum imperatorem epistola destinatur Jn qua magus sacrilegus deorum contemptor et crucifixi cultor nominatur Iussu igitur domiciani romam deducitur et deducto pro derisione omnes capilli a capite prescinduntur ac ante portam vrbis que latina dicitur in doleo ardentis olei — mitti iubetur Nullum tamen dolorem sensit sed penitus illeſus exiuit etc. — *Pag. 45:* De letaniis (*sic*) minoribus et majoribus. LEtanie in anno bis fiunt s. in festo sancti marci que dicitur letania mayor et tribus diebus ante ascensionem domini que dicitur minor, qui *tractatus his verbis concluditur:* — Huius ergo cantici laus et auctoritas ex quatuor colligitur primo ex eo quod angelus illud edocuit 2<sup>o</sup> ex eo quod ad eius probacionem tribulacio conqueuit Tercio ex eo quod calcedonensis synodus illud approbauit Quarto ex eo quod demones a deo istud timent. *Paginae sunt 49, col. 1. Scriptum circa annum 1461.* Q. 16 (Op. XV—XIX).

---

**Martinus Laudensis.**

Tractatus de Jeiuniis. — *In fine:* Et sic de presenti tractatu sit finis Editus fuit et compositus tractatus iste de Jeiuniis per eximium doctorem Martinum laudensem. *Folia sunt 4, col. 2.* *Scripsit Conr. Roggo.* *F. 2 (num. arab. 45).*

**Mizna, Iohannes de.**

*De bono ordine moriendi tractatus.* — *Fol. 1 a, col. 1:* Venerabili viro domino et amico mihi in christo karissimo (*sic*) Helmoldo glendenstede de Soltwedel Magistrali cathedra sublimato sacreque theologie Baccalario ac collegij illustrissimi principis regis ac dni. dni venzelai Romanorum ac bohemie regis alme vniuersitatis pragensis collegiato Johannes de Mizna clericus humilis vestre reuerencie orator pragensis cautus Rectorque parochialis ecclesie sancti Galli — Salutem et omne bonum. — *In fine, fol. ult. b:* — Quod nobis prestare dignetur Qui in trinitate perfecta viuit et regnat deus in secula seculorum Amen. Anno dni Mcd<sup>o</sup> xxxix<sup>o</sup> Sabbato ante palmas finitus est iste tractatus de bono ordine moriendi copiatus et partim scriptus per me Birgerum hamor Canonicum Strengensem in studio lipzensi de cuius fine sit laus et honor domino iesu christo matrique eius marie virginis gloriose. *Folia sunt 57, col 2,* cum annotat. marg. *Conradi Roggonis.* *F. min. 42.*

**Monte Sperello (s. Spello), Iohannes Petruccius de — de Perusio.**

*Consilium Iuris.* — An emens rem cum certis pactis intelligitur eam vendidisse cum eisdem pactis. — *In fine:* Jo. de monte sperello legum doctor. — *Scriptum in Italia circa annum 1460.* *F. 2 (num. rom. lllii).*

An et quando veniunt confiscanda bona ipsius qui se ipsum interficit. — *In fine:* Jo. de monte sperello legum doctor. — *Scriptum in Italia circa annum 1460.* *F. 2 (num. rom. lvii).*

An habens penes se res depositas uel impignoratas teneatur ad emendacionem si a muribus corroduntur — *In fine:* Et ita dico et consulo Ego Johannes de monte sperello de nobilibus de perusio legum doctor. *Scripsit Conradus Roggo.* *F. 2 (num. rom. xlvi).*

An mendicantes possunt prescribere quartam parochialem inductam — et consuetudinem non soluendi allegare. — *In fine:* Et ita dico et consulo Ego Johannes de monte sperello de perusio legum doctor. — *Scripsit Conr. Roggo.* *F. 2 (num. rom. xxxviii).*

An solus tabellio sufficiat in examinacione testis Et an testis possit dicere contrarium eius quod scriptum reperitur per tabellionem in eius examinacione. — *In fine:* Consilium domini Johannis petruccij de perusio. — *Scriptum in Italia circa annum 1460.* *F. 2 (num. rom. xlvi).*

*Consilium de execucione facienda per executores testamenti. — In fine: Jta dico et Consulo ego Johannes de monte spello de perusio legum doctor et ad fidem me subscribo et sigillo saluo tamen confilio saniori. — Scriptum in Italia circa annum 1460.*

F. 2 (num. arab. 9).

Quomodo et qualiter potest quis edificare in fundo proprio prope murum uel parietem vicini per certum spacium. — *In fine: Et ita dico et consulo ego Johannes de monte sperello legum doctor. Scripsit Conr. Roggo.*

F. 2 (num. rom. xlivi).

## N.

**Nicolaus Tudeschi** Siculus, Abbas, postea Archiep. Panormitanus.

*Consilium Iuris. — An debetur episcopo quarta de relictis ad usum pauperum. — In fine: Ego Nicolaus abbas panormitanus senis actu legens in titulo de testa. scripsi idem. Ego salustius de monte moncino me subscripsi. Et isti alij omnes se pariter subscriperunt videlicet primo Dominus franciscus de Zabarellis cardinalis Dns paulus de Castro Dns petrus de perusio Dns venacius de camarino Dns dyonisius de perusio Dns lam. rodolphi de florencia Dns Marcus de perusio Dns petrus de perusio (sic) Dns dominicus de sancto geminiano. — Scripsit Conr. Roggo.*

F. 2 (num. rom. xxvii).

*Consilium Iuris. — An monasteria tenentur soluere episcopis quartam et canonicam porcionem. — In fine: Ego nicolaus de sicilia abbas panormitanus. — Scripsit Conradus Roggo.*

F. 2 (num. rom. xxvi).

*Repetitio Nicolai Siculi, quæ sic incipit: (E)cclesie sancte marie Famosum capitulum Tum propter materiam hic contentam Tum propter materiam sibi adaptabilem que vt ex infra dicendis apparebit difficilis et prolixa existit conabor hic infistere tacta per doctores iuris utriusque humani scilicet et diuini in variis et diuersis locis An et quando lex imperialis vel inferiores aliquo modo includat ecclesiasticas personas Et earum bona Et super quibus habent potestatem statuendi etc. — In fine, fol. penult. b: Deo gracias. Composita fuit hec repetitio per me nicolaum de Cecilia (sic pro Sicilia) abbatem maniatensem (sic) Anno christi M cccc xxv in ciuitate senarum et finite per scriptorem altera aprilis anno lv (1455) in ciuitate perusina Et vide infra conclusiones et correlaria eiusdem materie contexte. — Sequuntur novem "Correlaria" et viginti Conclusiones,*

*quæ fol. ult. b explicitunt. — Folia sunt 11, col. 1. Ex libris Conradi Roggonis.*

*F. min. 8.*

*Repetitio Nicolai Siculi de restitutione beneficiorum ecclesiasticorum, quæ incipit a vocabulis: (Lu)cius clericus. — In fine: Et hic sit finis Ad laudem indiuidue trinitatis Ac beate et gloriose dei genitricis marie sanctarumque virginum Agathe et lucie necnon et benedicti Amen. — Folia sunt 9, col. 2. Scripta in Italia circa annum 1460.*

*F. 2 (num. arab. 16).*

*SEquitur Repetitio domini Nicolai § Quia vero et debet legi et scribi ad c. Extirpande de prebendis. — In fine: Repetitus fuit iste § per me Nicolaum de Cecilia (sic pro Sicilia) decretorum doctorem sub Anno dni Milleſimoquadrageſenteſimo decimoquarto. — Folia sunt 13, col. 2. Scripta in Italia circa annum 1460.*

*F. 2 (num. arab. 17).*

*SEquitur Repetitio alia capituli Cum effes domini Nicolai Abbatis. — In fine: Et sic est finis. — Folia sunt 7, col. 2. Scripta in Italia circa annum 1460.*

*F. 2 (num. arab. 18).*

*Jncipit alia Repetitio domini Nicolai, quæ incipit a vocabulis: SEMpronius clericus. — In fine: Et sic est finis huius Repetitionis Deo laus et gloria per infinita seculorum secula Amen. — Folia sunt 9, col. 2. Scripta in Italia circa annum 1460. F. 2 (num. arab. 19).*

*Tractatus Nicolai Siculi de horis canonicas legendis, qui incipit a vocabulis: Ad honorem dei. — Folia sunt 2, col. 2. Scripsit Conradus Roggo.*

*F. 2 (num. arab. 38).*

## Niger, Franciscus. — Venetus.

*Fol. 1 a: Alberti Baiouari Magnifici Patauinæ Academiæ Moderatoris Panegyricon Epenticon. f. A: F: B: Extemporalis Responsio Ad oracionem Hermolai Barbari nomine duorum Cesarum Per Antonium Graciadeum (?), quæ fol. eodem b explicit. — Fol. 2 a, char. rubr.: IC. XC. Francisci Nigri Veneti doctoris Jn Alberti Baiouari Illuſtrissimi principis Alberti filij: Vtriusque iuris consultæ Achademiæ (sic) Patauinæ moderatoris designati: Candidatos fasces: regiamque prætextam: Paludato syrmate obnuptum: pedestris Hypotheseos honestum Epenticon: Jn sacro Pontificio: diuini spiraminis octodiali- bus: tibicinario docmate peroratum. 1491 (sic). — Fol. 11 a: Dux. — Fol. eodem b: Francisci Nigri Veneti doctoris Jn Splendiſſima Alberti Baiouari utriusque iuris consultæ Academiæ Patauinæ moderatoris Apophoreta Pæonicum Elegiacum, quod fol. sequ. a his verbis concluditur: Cecini. Francisci Nigri Veneti Doctoris Epenticon Panegyricum Bonis auibus finit. — Fol. eodem b sequitur: Peroratio Graciadei Veneti, quæ pag. eadem explicit. Folia sunt 12, bene scripta.*

*Q. 19.*

## Novum Testamentum.

Fol. 1 a: Jncipitur registrum tocius byblye Primo super Genesim, quod fol. 9 a his verbis concluditur: Explicit byblya pauperum. — Sequuntur: Registrum dominicarum, Registrum summariorum et decem Canones concordantiarum Euangelistarum. — Fol. 17 a: JNcipit prefacio sancti Jeronimi presbiteri in ewangelia. BEatissimo pape damaso ieronimus salutem. — Fol. eodem b, col. 1: Jncipit prologus eusebij cesariensis episcopi. — Sequuntur Argumenta et Prologus Hieronymi. — Fol. 20 a, col. 2: JNcipit ewangelium secundum Matheum. — Fol. 39 a, col. 2: JNcipit ewangelium secundum Marcum. — Fol. 51 b, col. 1: JNcipit ewangelium secundum Lucam. — Fol. 71 b, col. 1: JNcipit ewangelium secundum iohannem. — Fol. 86 a, col. 2: Explicit ewangelium iohannis. — Post folium vacuum, fol. 87 a: Jncipit argumentum in epistolam beati pauli apostoli ad Romanos. — Fol. 109 b: Magister cristoferus de holmis Jncepit epistolam beati pauli apostoli Ad Romanos Anno dni Mcd<sup>o</sup> xxxv Jn profecto beate barbare virginis Et finiuit anno eodem JN Vigilia nativitatis domini Propter quod laudetur deus Amen. — Sequuntur Epistolæ ad Corinthios, Galathas, Ephesios, Philippenses, Colossenses (Colocenses), Thessalonicenses, Timotheum (Thimotheum), Titum (Thytum) et Hebreos. — Sequuntur: Actus (sic) apostolorum, quorum in fine fol. 253 b: Magister Cristoferus finiuit actus apostolorum feria quinta ante nativitatis festum Johannis baptiste Anno domini Mcd<sup>o</sup> xxxvj Et feria tercia sequenti principiauit in primum librum sentenciarum. — Sequuntur epistolæ Jacobi, Petri, Johannis et Judæ, cuius in fine fol. 275 b legitur: Explicit epistola sancti iude apostoli anno dni M<sup>o</sup> cd<sup>o</sup> xxxv dominica prima aduentus Et eodem anno in crastino apostolorum symonis et iude Magister cristoferus de holmis incipiens cursum suum principiauit in canonicas apostolorum et finiuit canonicam iude feria sexta post andree in sabbato sequenti incepit apostolum ad romanos. — Sequitur Apocalypsis, in cuius fine: Amen. — Folia, vacuis non numeratis, sunt 307. Registra habent col. 1—8, Euangelia 2 et Epistolæ unam. Et supra lineas et in marginibus annotationes scriptæ sunt, plurimæ a Conrado Roggone. Hic codex est integer et bene scriptus.

F. 10.

---

## •

## Oldradus, seu Olradus de Ponte.

Consilia Iuris. — Fol. 1 a: Jncipit tabula super consiliis Oldradi que secuntur (sic) reiectis aliquibus minus utilibus. —

Fol. 3 a, col. 2: Explicit tabula super consiliis Oldradi. Incepit Tabula super aliquibus tractatibus disputacionibus et repetitionibus que secuntur post consilia Oldradi (*et in hoc catalogo positae sunt sub nominibus auctorum*). — Fol. eodem b, col. 2: Sequitur tabula super aliquibus consiliis diuersorum doctorum hinc inde collectis (*positis sub nominibus auctorum*). — Fol. 5 a, col. 1: An in restituione que petitur fieri de beneficio probacio tituli requiratur Rubrica. — Fol. 143 b, col. 2: An dicto cardinalis simpliciter sit credendum. — Fol. sequ. a, col. 1: Explicant consilia oldradi que vberiora videbantur. — Folia sunt 144, cont. 192 rubricas, col. 2, cum sign. et cust. chart. — Scripta circa annum 1460 (Perusii a lo. Biest?). Tabulas scripsit Conradus Roggo. Hic codex est integer, præterquam quod folio 5 a excisa est litera initialis et pars ornamenti, quæ fortasse habuit insignia Conradi Roggonis.

F. mai. 2.

## Orationes.

*Oratio De Coelibatu sacerdotum, cuius prima verba hæc sunt:* Quemadmodum summa imperiorum potestas ut plurimum augusta pace atque adamantino dilectionis et mutui obsequij repagulo solidatur Auditores ita etc. Hæc fol. 1 a. — *In fine optat auctor, ut:* Deus rerum omnium effector quam diutissime incolumen feruet S. D. N. Paulum (*tertium, 1534—1549, an quartum, 1555—1559?*) Pont. Opt. Max., que tamen verba sunt oblita. *Oratio habita est pro coelibatu.* Q. 19.

*Oratio de laudibus Ursinorum domus.* — Scripsit Conr. Roggo.  
F. 7 (num. 24).

*Oracio funebris de laudibus Caroli Zecii.* — Scripta in Italia  
ante annum 1460. F. 7 (num. 5).

*Oratio Legati Francorum Regis in Concilio Mantuano anno 1450.*  
— Paginæ sunt 10, col. 1. Scripsit sua manu Conradus Roggo.  
F. 7 (num. 9).

*Oratio de præstantia et dignitate sacerdotum.* — Scripsit idem.  
F. 7 (num. 20).

*Oracio Hanibalis de pace ad Scipionem Ex T. l. cum respon-  
sione.* — Scripsit idem. F. 7 (num. 11 et 12).

*Oraciones apud (sic) senatum Athenensem De Recipiendo vel  
non Recipiendo Alexandro.* — Scripsit idem. F. 7 (num. 15).

## Orationis Dominicæ Expositio etc.

*Expositio Orationis dominicæ et Salutationis angelicæ.* — Fol. 1 a, col. 1: (S)Ciendum quod hec oracio dominica super omnes oraciones factas et fiendas habet triplicem excellenciam singularem

prima est, licet sit in uerbis breuissima est tamen etc. — *Col. 2: (H)Oc* — breui compendio tamquam prologo premisso sequntur (*sic*) septem peticiones contente in oracione dominica. — *Fol. 6 a, col. 1 incipit Salutatio angelica his verbis:* (*Q*)uoniam oracioni dominice communiter secundum ritum ecclesie et deuocionem fidelium salutacio angelica consueuit annecti Jdeo etc. — *In fine, fol. ult. b, col. 1:* Et in hoc terminatur expoſicio salutacionis angelice ad honorem dei et gloriose matris eius virginis marie compilata anno dni Milleſimo ccc⁹ liij in die Agnetis virginis. — *Folia sunt 9, col. 2. In tegumento codicis legitur:* Liber Birgeri Hamor (*Canonici*) Strengenenſis (*denati 1481*). F. min. 12.